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ZAPISNIK          Celje, 06.05.2023 

 

15. redne seje predsedstva MZS, ki je bila v soboto, 06. maja 2023, ob 10:00 uri, v prostorih GD Bisernica Celje, 

Ul. Bratov Vošnjakov 1, 3000 Celje. 
 

Prisotni: Amadeo Dolenc, Pavle Gregorka, Slavko Šerod, Ana Ivanovič, predsednica NO Dragica Pajntar in 

članica NO Marija Medič. 

 
Predsednik MZS Amadeo Dolenc je pozdravil vse prisotne člane predsedstva in predsednico NO in predlagal 

naslednji  

 

DNEVNI RED: 

 

1. Potrditev zapisnika prejšnje seje 

2. Potrditev sklepa korespondenčne seje 

3. Realizacija programa MZS 

4. Poročilo MK 

5. Poročilo NO 

6. Sklic zbora članov: 

- predlog delovnega predsednika 

- Program dela MZS 

- Finančni plan MZS 

- Predlog višine članarine 

7. Razno: 

- Uvrstitev novih gliv v SGS, 

- Revizija seznamov Zavarovanih gliv in Rdečega seznama RS 

- Stališče do aktivnosti »Festival nabiralništva«, 

- Odstop članice MK, 

- Dovoljenje za odvzem zavarovanih gliv iz narave, 

- Izbris GD Bled iz MZS, 

- Predlog za podelitev naziva »determinator senior« Milanu Kelharju iz GD Bisernica Celje, 

podelitev enakega naziva Bojanu Jerebu iz DG Štorovke Šentrumar- Hočevje in podelitev 

naziva determinator mentor Darku Hajnšku iz GD Lisička Maribor. 

 

Ad 1) 

Potrditev zapisnika zadnje seje predsedstva: 

SKLEP 1: 

Potrdi se zapisnik 14. seje predsedstva MZS z dne 06.05.2022. 

 

Ad 2) 

Potrditev zapisnika korespondenčne seje: 

Predsednik je prosil člane predsedstva, da potrdijo zapisnik korespondenčne KS-01/2023.  

SKLEP 2: 

Potrdi  se sklep korespondenčne seje da se članu GD Bisernica Celje Jozu Kelaviću, na predlog UO GD Bisernica 
Celje, podeli naziv »determinator senior«. 

 

Ad 3) 

Realizacija programa MZS: 
- Predsednik MZS se je takoj v začetku zahvalil predsedniku MK Slavku Šerodu za delo, ki ga je opravil v 

Kozjanskem parku in za delno pokritje stroškov za prelom novega SGS. Povedal je, kar je potrdil tudi 

predsednik MK, da smo lani privarčevali za en (1) mikroskop sredstev.  

 
- Dodal je, da je MZS program dela skoraj v celoti realizirala: 

 Izveden je bil zbor članov MZS. 

 Zbiranje podatkov za GIS je bil v celoti izpolnjen, vnesenih pa veliko več gob kot je zahtevano. 

Sodelovanje z GIS je zelo dobro in zelo pomembno, saj nas sprejemajo kot svoje enakovredne partnerje, za 

razliko od drugih inštitucij, ki nas jemljejo kot nabiralsko organizacijo. 
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 Končan je bil Seznam gliv Slovenije in trenutno še čaka na tisk. 

 Izvedeno je bilo Mikološko srečanje »dr. Dušana Vrščaja« v Podsredi. 

 Izdelani so bili popisi gliv iz razstav in gobarskih večerov in vneseni v BI. 

 Zbrani osuški so bili poslani v mikoteko na GIS. 

 Izveden je bil projekt s Kozjanskim parkom in pridobljeno kar precej sredstev in povedal, da je sodelovanje 

s KP zelo dobro in bo v bodoče še bolj obsežno. 

 Posvet MZS z GD je bil zelo uspešno izveden na Polzeli in ob tem še enkrat velika zahvala predsedniku 

GMD Polzela Francu Uratniku za organizacijo posveta in pogostitev udeležencev. 

 Obeta se mednarodno sodelovanje z Mikološkim savezom Hrvatske. 

 Pridobili smo dovoljenje za nabiranje in razstavljanje zavarovanih gliv. Priglasnice in navodila se bodo 

pošiljale do konca maja 2023. 

 Pridobili smo tudi dovoljenje za raziskovanje gliv v Triglavskem narodnem parku, ki ga bodo lahko 

koristili naši strokovnjaki MZS. 

 Zahvalil se je predsedniku MK Slavku Šerodu in podpredsedniku MZS Pavletu Gregorki za medsebojno 

sodelovanje pri postavitvi Gobarske učne poti v Šentrumarju. 

 

Nerealiziranih aktivnosti v letu 2022 ni bilo veliko, vendar ena ni bila izvedena in sicer: 

 zaradi premajhnega števila prijavljenih kandidatov ni bilo izvedenih izpitov za nazive MZS. 

 

AD 4) 

Poročilo MK za 2022: (Priloga) 

 Predsednik Mikološke komisije (MK) Slavko Šerod je povedal, da je bila MK lani kar aktivna, saj je 

dokončala novi Seznama gliv Slovenije, ki pa trenutno še čaka na tisk. Predlagal je, da se mikološko 
srečanje v Podsredi odslej imenuje »Mikološko srečanje dr. Dušana Vrščaja in Antona Polerja«.  

 Povedal je, da je bilo na srečanju v Podsredi najdenih 17 vrst vlažnic, ki so ene najpomembnejših gliv tega 

raziskovanja, saj so prav vlažnice najvažnejši bioindikator čistosti podnebja in narave. 

 V GD Lisička Maribor in v GMD Ig so izvedli tečaj iz mikroskopije in letos bo najbrž že nekaj kandidatov 

na preverjanju znanja v MZS. 

 Sodelovanje z Regijskim parkom Kozjansko se še poglablja in kot razširitev turistične ponudbe naj bi se 

letos izvedle štiri (4) ekskurzije, ki bi zajemale ogled liofiliziranih gliv na Gradu Podsreda, nabiranje gob, 

postavitev razstave s predavanjem in pogostitev z gobjo juho, ki bi jo pripravilo GD Kozjansko Kozje. 

 V kratkem je napovedan sestanek MZS z Hrvatsko mikološko zvezo, kjer naj bi sodelovali pri obsežnem 

projektu. Obeta se daljše sodelovanje in pridobitev znatnih sredstev, če bo projekt uspel. 
 

Člani predsedstva so sprejeli : 

SKLEP 4: 

Potrdi se preimenovanje mikološkega srečanja v Podsredi v »Mikološko srečanje dr. Dušana Vrščaja in Antona 

Polerja«. 

 

AD 5) 

Poročilo NO: (Priloga) 

Predsednica NO Dragica Pajntar in je poročala, da je komisija pregledala finančno poslovanje MZS za leto 2022. 
Vse je lepo urejeno, ni bilo najti napak, MZS je dobro delala, vse pa bo navedeno v Poročilu NO. 

 

 

AD 6) 

Sklic zbora članov MZS: 

- Predsednik je seznanil člane, da bo zbor članov 03. junija 2023 na Polzeli. Točen kraj bo javljen na vabilu. 

Vabila članom MZS (društvom) se pošljejo 15 dni pred zborom. Vabljen bo tudi častni član dr. Dušan Jurc, 
Alojz dr. Boh pa se žal ne more več udeleževati teh dejavnosti. 

 Za delovnega predsednika je predlagal Dragico Pajntar. 

 Članom MZS se pošlje vabilo in vso gradivo, ki bo obravnavano na zboru članov. 

 Predlagal je še, da ostane članarina za leto 2024 nespremenjena, 2,25€ na člana s plačano članarino v 

matičnem društvu. 

 Seznanil je prisotne, da sta letos dva  (2) jubilanta, in sicer GD Cerknica za 40 let delovanja in GD 

Dobrovce za 10 let delovanja v MZS. 
 

- Nato so člani predsedstva pregledali material za zbor članov: Finančni plan in Program dela, v katerega se 

doda še naslednje:  
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 Sodelovanje z Belokranjskim gobarskim društvom: 

Vodja projekta: predsedstvo MZS 
Sodelujoči: člani MK, predsedstvo MZS, Belokranjsko GD 

Rok izvedbe: od 2023 naprej (predvidoma 30 mesecev) 

Izdelava 80 vrst liofiliziranih gliv za potrebe izobraževanja determinator pripravnik 
 

- Član predsedstva Pavle Gregorka je menil, da bi se predsednik MZS moral kdaj udeležiti kakšnega zbora 

članov katerega od članov MZS. 

Ana Ivanovič je pripomnila, da samo predsednik ne more društvom podati vsega strokovnega dela, MZS, 
ampak naj bi bil prisoten tudi predsednik MK, ki je seznanjen z prav vsem delom MZS, kar društva tudi 

najbolj zanima.  

Prisotni so se strinjali in v finančni plan naj se doda še obisk predsednika MZS in predsednika MK v morda 
dveh do treh članih MZS – društvih na leto. 

 

SKLEP 5: 

1. Potrdi se termin zbora članov, ki bo v soboto, dne 03. junija 2023 na Polzeli. Delovna predsednica zbora članov 
bo predsednica NO Dragica Pajntar. Točna lokacija bo navedena v vabilu delegatom GD. 

 

2. Potrdita se z zgoraj navedenimi predlogi dopolnjena Program dela in Finančni plan, ki bosta poslana tudi vsem 
društvom. Društvom se pošlje še vse ostalo gradivo, ki bo obravnavano na zboru članov 

 

3. Potrdi se tudi članarina MZS za leto 2024 in sicer 2,25€ na člana s plačano članarino v matičnem GD. 

 

Ad 6) 

Razno: 

- Predsednika MZS in MK sta predlagala, da se odslej v Kriterije o prijavi novih gliv obvezno mora vnesti tudi 

koordinate novo prijavljene glive. O tem ukrepu morajo biti obveščeni vsi vnašalci v BI in upravitelj BI-ja dr. 
Nikica Ogris na GIS-u. 

 

- Predsednik je že kontaktiral MOP glede revizije zavarovanih gliv in Rdečega seznama gliv Slovenije. 
Aktivnost je že v Programu dela. 

 

- Prisotni so bili mnenja, da naši strokovnjaki ne morejo biti prisotni na prireditvah, ki bi se imenovale »Festival 
nabiralništva. O tem naj bo obveščen zbor članov in potrdi sklep predsedstva MZS. 

 

- Predsednik MZS je obvestil prisotne, da je dobil pisno (po FB) izstopno izjavo predsednika GMD Bled, da 

želijo izstopiti iz MZS. Predlaga zboru članov izbris GMD Bled iz MZS. 
 

- Povedal je še, da smo pred nekaj dnevi dobili dovoljenje za nabiranje in razstavljanje zavarovanih gliv. 

Priglasnice in navodila za razstave in popise bodo društva dobila do konca tega meseca. 
 

- Predsednik Društva gobarjev Štorovke Šentrumar-Hočevje Pavle Gregorka in Ana Ivanovič, predsednica GD 

Bisernica Celje sta predložila predloge UO obeh društev, ki sta predlagala podelitev naziva »determinator 
senior« Bojanu Jerebu iz Društva gobarjev Štorovke Šentrumar-Hočevja in Milanu Kelharju iz Murske 

Sobote, sicer pa članu GBisernice iz Celja. 

 

- Predsednik GD Lisičke iz Maribora Slavko Šerod pa je predložil predlog, da se članu Darku Hajnšku podeli 
naziv »determinator mentor«.  

 

Prisotni so sprejeli naslednje 
 

SKLEPE pod točko 6: 

- V Kriterije o prijavi novih gliv se mora obvezno vnesti tudi vnos koordinat novo prijavljene glive. O tem ukrepu 

morajo biti obveščeni vsi vnašalci v BI in upravitelj BI-ja dr. Nikica Ogris. 

 

- Naši strokovnjaki ne morejo več sodelovati na prireditvah, ki bi se imenovale »Festival nabiralništva« ali nekaj 

podobnega. Zboru članov se predlaga potrditev tega sklepa predsedstva. 
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- Zboru članov se predlaga, da se iz evidence članov MZS izbriše GMD Bled, ki je predsedniku MZS poslal 

izstopno izjavo. 
 

- Priglasnice za razstave in dovoljenje za nabiranje zavarovanih gliv bodo člani MZS prejeli do konca tega meseca.  

 
- Člani predsedstva so potrdili tudi zgoraj navedene predloge za nazive svojim članom, sklep pa se predlaga v 

potrditev zboru članov in sicer: 

Za naziv determinator senior: Bojan Jereb iz Društva gobarjev Štorovke Šentrumar-Hočevje in Milan Kelhar iz GD 
Bisernica Celje. 

Za naziv determinator mentor: Darko Hajnšek iz GD Lisička Maribor. 

 

 

- Predsednik MZS se je vsem prisotnim članom predsedstva in Nadzornega odbora lepo zahvalil za prisotnost in 
konstruktivno sodelovanje in jim zaželel tako dobro delo tudi v tekočem letu. 

 

 
15. redna seja predsedstva MZS je bila zaključena ob 11:30 uri. 

 

 
Zapisnikar:                    Predsednik MZS   

Ana Ivanovič                   Amadeo Dolenc 

 

 
 

 

 
 

Priloge: 

- Zapisnik 15. seje predsedstva MZS 
- Poročilo NO za leto 2022 

- Dopolnjen program dela MZS za leto 2023 

- Dopolnjen Finančni program za 2023 

 

 

 

 
 


